
 

 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE DI BASE E APPLICATE 
 
 

Decreto 
Numero del Repertorio  
Anno 2025 

 
Oggetto: riapertura termini della procedura comparativa, per soli titoli, per il conferimento di un 

incarico di collaborazione occasionale nell’ambito del Progetto di ricerca PNRR “NODES - 

Nord-Ovest Digitale E Sostenibile” identificato con codice ECS00000036 – CUP 

D17G22000150001 – Responsabile dott.ssa Simona TODISCO - indetta con decreto n. 115 del 2 

aprile 2025 

IL DIRETTORE  

VISTI  gli artt. 2222 e ss. del Codice Civile; 

VISTO  il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, come modificato dal D.P.R. 30 ottobre 1996, n. 693, 

recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 

svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 

impieghi; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 

VISTA la legge n. 248 del 4 agosto 2006 di conversione, con modificazioni, del D.L. 223 del 4 

luglio 2006 ed in particolare l’art. 32; 

VISTA  la legge n. 244 del 24 dicembre 2007; 

VISTO  il “Regolamento per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo dell’Università degli 

Studi della Basilicata”, emanato con D.R. n. 688 del 10/12/2007; 

VISTO l’art. 22, comma 2, della legge 18 giugno 2009, n. 69; 

VISTO l’art. 17, comma 30, del D.L. n. 78 del 2009, convertito con modificazioni nella legge 3 

agosto 2009, n. 102; 

VISTA la legge n. 240 del 30 dicembre 2010; 

VISTO il Codice etico della Comunità dell’Università degli Studi della Basilicata, emanato con 

D.R. n. 278 del 27 luglio 2011; 

VISTA la legge 190 del 6 novembre 2012 e ss.mm.ii., contenente le disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e l’illegalità nella Pubblica 

Amministrazione; 

VISTI  rispettivamente il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici emanato con DPR 

16 aprile 2013, n. 62 e il Codice di comportamento dell’Università degli Studi della 

Basilicata; 

VISTO            l’art. 1, comma 303, lettera a), della legge 11 dicembre 2016, n. 232; 

VISTE  le Linee Guida per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo, diramate dalla 

Direzione Generale dell’Ateneo con nota prot. n. 11789/VII/1 del 27/10/2020; 

VISTA  la deliberazione assunta nel corso della seduta del Consiglio del Dipartimento di Scienze 

di Base e Applicate, tenutasi in data 30 gennaio 2025, nella quale è stata approvata 



 

 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE DI BASE E APPLICATE 
 
 

l’attivazione della procedura comparativa finalizzata al conferimento di un incarico di 

collaborazione a carattere occasionale nonché i titoli richiesti per l’ammissione alla stessa; 

VISTA la nota prot. n. 6373/VII/10 del 31 marzo 2025, con cui l’Ufficio Stato Giuridico 

dell’Ateneo comunica che non si ha modo di dare accoglimento alla richiesta di personale 

per lo svolgimento della prestazione oggetto del presente bando; 

VISTO    il decreto n. 115 del 2 aprile 2025 con il quale il Direttore del Dipartimento ha emanato il 

bando di selezione, per soli titoli, per il conferimento di un incarico di collaborazione 

occasionale, presso il Dipartimento di Scienze di Base e Applicate, nell’ambito del 

Progetto di ricerca PNRR “NODES - Nord-Ovest Digitale E Sostenibile” identificato 

con codice ECS00000036” – CUP D17G22000150001, per lo svolgimento della seguente 

attività: “Analisi di espressione genica e di sequenze” - Responsabile dott.ssa Simona 

TODISCO; 

ACCERTATO che alla data di scadenza del bando, fissata al 24 aprile 2025, non risulta pervenuta 

nessuna regolare domanda di partecipazione alla procedura comparativa in questione; 

VISTA  la richiesta della Responsabile dott.ssa Simona TODISCO di riaprire i termini di scadenza 

del suddetto bando decreto; 

CONSIDERATA la necessità di procedere ad un ulteriore esperimento del procedimento di selezione 

sopra citato; 

DECRETA 

Art. 1 – Sono riaperti i termini per la presentazione delle domande di partecipazione alla procedura 

comparativa, per soli titoli, indetta con decreto n. 115 del 2 aprile 2025, per il conferimento di n. 1 (uno) 

incarico di collaborazione occasionale, presso il Dipartimento di Scienze di Base e Applicate, nell’ambito 

del Progetto di ricerca PNRR “NODES - Nord-Ovest Digitale E Sostenibile” identificato con codice 

ECS00000036” – CUP D17G22000150001, per lo svolgimento della seguente attività: “Analisi di 

espressione genica e di sequenze” - Responsabile dott.ssa Simona TODISCO. 

Art. 2 – La nuova scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione alla procedura di cui 

all’art. 1 è fissata inderogabilmente per il giorno 29 maggio 2025, pena l’esclusione.  

Art. 3 – Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo online di Ateneo e sul sito dell’Università degli Studi 

della Basilicata, alla sezione “Amministrazione trasparente” – “Bandi di concorso”. 

Art. 4 - Per quanto non diversamente disposto dal presente decreto, restano in vigore le disposizioni del 

decreto n. 115 del 2 aprile 2025 pubblicato, unitamente agli allegati, sul sito dell’Università degli Studi 

della Basilicata, http://www.unibas.it, alla sezione “Amministrazione trasparente” – “Bandi di concorso”. 

 
Potenza, data del protocollo 

  Il Direttore  
            (Prof. Giacomo Prosser) 
 

 


		2025-05-07T11:48:53+0000
	Giacomo Prosser




